
Zarządzenie Nr 16/2020 
Wójta Gminy Łukta z dnia 27 marca 2020r.

sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego samorządowej instytucji kultury- 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukcie za 2019r.

Na podstawie art.30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2019r, poz. 506 późn. zmianami) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 

września 1994r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz.U. z 2019r. poz. 351 z późn. zmianami), 

zarządzam co następuje:

§ 1 -

Zatwierdzam sprawozdanie finansowe samorządowej instytucji kultury -  Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Łukcie za rok 2019r.

§ 2 .

Sprawozdanie o którym mowa w § 1 składa się z bilansu, rachunku zysków i strat, oraz 

informacji dodatkowej i stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 3 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

_  WÓJT . 

mgrinż. RobertMalinowski



GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
w Łukcie 

1 4 -1 0 5  Ł u k ta , ul. K o śc ie ln a  2B  
tel. 89 647 50 80 

REGON: 519506249, NIP; 741-19-26-412 INFORMACJA

O PRZEBIEGU W YKONANIA PLANU FINANSOW EGO GM INNEJ BIBLIOTEKI
PUBLICZNEJ W ŁUKCIE ZA ROK 2019

Gminna Biblioteka Publiczna jako samorządowa instytucja kultury 
finansowana jest z budżetu Gminy Łukta. Planowana kwota dotacji w roku 2019 to
187.700.00 z ł , natomiast zrealizowana kwota dotacji podmiotowej w roku 2019 to
184.200.00 zł. Gminna Biblioteka Publiczna pozyskała również środki z Biblioteki 
Narodowej w wysokości 17.080,00 zł
Stan środków pieniężnych na 31.12.2019 roku wynosił 90,67 zł

Gminna Biblioteka Publiczna w Łukcie do 9 lipca 2019 roku zatrudniała 3 
pracowników w pełnym wymiarze godzin, z czego jedna z pracownic zatrudniona 
była przez Powiatowy Urząd Pracy. Zatruniona została w ramach programu 50 plus. 
Na wynagrodzenia z pochodnymi planowano 167.080,00 zł natomiast koszty 
wyniosły 165.198,72 zł.

Na pozostałe wydatki bieżące ( zakup materiałów, książek, opłaty telefoniczne, 
) planowano w 2019 roku kwotę 37.700,00 zł, natomiast wydatkowano 35.803,54 zł. 
Wykonanie poszczególnych kosztów jest następujące:

Wynagrodzenia ze stosunku pracy- 124.353,38 zł
Wnagrodzenia bezosobowe - 15.178,25 ZŁ
Składki na ubezpieczenie społeczne i fundusz pracy- 24.167,09
Odpis na ZFŚS- 1.500,00 ZŁ
Zużycie materiałów i energii- 27.217,72 zł w tym:

- zakup materiałów i wyposażenia- 10.532,72 zł
- zakup książek- 16.685,00 zł

Usługi obce ( opłaty telefoniczne, opłaty pocztowe, dostęp do sieci internet, 
prowizje banowe - 8.221,34 zł

Pozostałe koszty (podróże służbowe)-364,48 ZŁ 
Zobowiązania niewymagalne na 31.12.2019 roku wynoszą 2.220,91 zł w tym:

- z tytułu podatku- 499,00 zł
- z tytułu ubezpieczeń społecznych- 1.605,14 zł
- z tytułu dostaw i usług-116,77 zł

K I E R O
Gminnej



gminna b iblio teka  pu bliczn a
w Łukcie 

1 4 -1 0 5  Ł u k ta , ul. Ko ście ln a  2B  
tpl 89 647 50 80 

REGON: 519506249, NIP: 741-19-26-412

W YKO NANIE PLANU FINANSOW EGO GM INNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
W  ŁUKCIE ZA 2019 ROK

PRZYCHODY

Lp. Treść Plan Wykonanie Wykonanie w %

1. 2. 3. 4. 5.

1. Dotacje otrzymane z budżetu j.s.t 187.700,00 ZŁ 184.200,00 ZŁ 98,14%

2. Biblioteka Narodowa 17.080,00 ZŁ 17.080,00 ZŁ 100 %

RAZEM PRZYCHODY 204.780,00 201.280,00 98,29 %

KOSZTY

Lp. Treść Plan Wykonanie Wykonanie w %

1. 2. 3. 4. 5.

1. Wynagrodzenia, w tym: 139.531,63 139.531,63 100%

a) Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

124.353,38 124.353,38 100%

b) Wynagrodzenia bezosobowe 15.178,25 15.178,25 100%

2. Świadczenia, w tym: 27.548,37 25.667,09 93,17%

a) Składki na ubezpieczenie społeczne 22.444,76 22.345,48 99,56%

b) Składki na Fundusz Pracy 1.821,61 1.821,61 100%

c) Odpis na ZFŚS 3.282,00 1.500,00 45,71%

3. Zużycie materiałów i energii, w 
tym:

29.000,00 27.217,72 93,86%

a) Zakup materiałów i wyposażenia 12.000,00 10.532,72 85,73%

b) Zakup książek 17.000,00 16.685,00 99,60%

4. Usługi obce, w tym: 8.300,00 8.221,34 99,06%

a) Pozostałe usługi obce 6.300,00 6.277,29 99,64%

b) Opłaty telefoniczne i pocztowe 1.400,00 1.394,81 99,63%

c) Prowizje bankowe 600,00 549,24 91,54%

5. Pozostałe koszty, w tym 400,00 364,48 91,12%

a) Podróże służbowe krajowe 400,00 364,48 91,12%

RAZEM KOSZTY 204.780,00 201.002,26 98,16%

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
w Łukcie 

1 4 -1 0 5  Łu k ta , ul. K o śc ie ln a  2 B  
tel. 89 647 50 80 

REGON: 519506249, NIP: 741-19-26-412

K I E
Gminnej

N I K
Publicznej

łejko



GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

14-105 t-ułrta^uL Kościelna 2B

(dane jednostk i)

BILANS , 2r \ i ( l
sporządzony na dzień: 7~rr!'.. . . .  .vv< t--!

A K T Y W A
Stan na dzień kończący

P A S Y W A
Stan na dzień kończący

ro ld b jgący rok poprzedni 

-

rok bieżący rok poprzedni

A A k tyw a trw ałe A K apitał (fu n d u sz) w łasn y

I W artości n iem ateria ln e  
i praw ne

I K apitał (fu n d u sz) p od staw ow y -MCCDC8 -  m m
1 Koszty zakończonych prac 

rozwojowych
II K apita ł (fu n d u sz) zap asow y, 

w  tym :

2 W artość firmy

-  nadwyżka wartości sprzedaży 
(wartości emisyjnej) nad 
wartością nom inalną udziałów 
(akcji)

3 Inne wartości niematerialne 
i prawne

III
K apita ł (fu n d u sz) z  aktualizacji 
w ycen y, w  tym:

y 4
Zaliczki na wartości 
niematerialne i prawne

-  z tytułu aktualizacji wartości 
godziwej

II R zeczow e aktyw a trw ałe IV
P ozostałe  kap ita ły  (fu n d u sze)  
rezerw ow e, w  tym :

1 Środki trwale
-  tworzone zgodnie z umową 

(statutem) spółki

a)
grunty (w tym prawo 
użytkowania wieczystego gruntu)

-  na udziały (akcje) własne

b)
budynki, lokale, prawa do lokali 
i obiekty inżynierii lądowej 
i wodnej

V Z ysk  (strata) z  lat u b iegłych

c) urządzenia techniczne i m aszyny VI Z ysk  (strata) netto Aim ,5d a r f - . - i f

d) środki transportu V II
O dpisy  z  zysku  n etto  w  ciągu  
roku ob rotow ego  
(w ielk ość ujem na)

f 1

e) inne środki trwałe B
Z ob ow iązan ia  i rezerw y na  
zobow iązan ia h m m

2 Środki trwale w budowie I R ezerw y na zob ow iązan ia 1

3 Zaliczki na środki trwałe 
w budowie

1 Rezerwa z tytułu odroczonego 
podatku dochodowego

t/nl N ależn ości d łu goterm in ow e 2
Rezerwa na świadczenia 
emerytalne i podobne

1 Od jednostek powiązanych - długoterminowa

2
Od pozostałych jednostek, 
w których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale

-  krótkoterminowa

3 Od pozostałych jednostek 3 Pozostałe rezerwy
IV Inw estycje d łu goterm in ow e -  długoterminowe
1 Nieruchomości -  krótkoterminowe
2 W artości niematerialne i prawne II Z ob ow iązan ia  d łu goterm in ow e

3 Długoterminowe aktywa 
finansowe

i W obec jednostek powiązanych

a) w jednostkach powiązanych 2
W obec pozostałych jednostek, 
w których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale

udziały lub akcje 3 Wobec pozostałych jednostek

-  inne papiery wartościowe a) kredyty i pożyczki

-  udzielone pożyczki b)
z tytułu emisji dłużnych 
papierów wartościowych

-  inne długoterminowe aktywa 
finansowe c) inne zobowiązania finansowe



w



b)
w  pozostałych jednostkach, 
w których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale

d) zobowiązania wekslowe

-  udziały lub akcje e) inne

-  inne papiery wartościowe III
Z ob ow iązan ia
krótkoterm in ow e lf6TS,#!ł

-  udzielone pożyczki 1 Zobowiązania wobec jednostek 
powiązanych

-  inne długoterminowe aktywa 
finansowe a)

z tytułu dostaw i usług, 
o okresie wymagalności:

c) w pozostałych jednostkach -  do 12 miesięcy
-  udziały lub akcje -p o w y że j 12 miesięcy
-  inne papiery wartościowe b) inne

-  udzielone pożyczki 2

Zobowiązania wobec 
pozostałych jednostek, 
w których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale

W6i/,Q5 i W,W
-  inne długoterminowe aktywa 

finansowe a)
z tytułu dostaw i usług, o okresie 
wymagalności:

4 Inne inwestycje długoterminowe -  do 12 miesięcy

V D ługoterm inow e rozliczen ia  
m iędzyokresow e

-  powyżej 12 miesięcy

'  1
Aktywa z tytułu odroczonego 
podatku dochodowego b) inne

2
Inne rozliczenia 
międzyokresowe

3 Zobowiązania wobec 
pozostałych jednostek

B A ktyw a obrotow e a) kredyty i pożyczki

I Z apasy b)
z tytułu emisji dłużnych 
papierów wartościowych

1 Materiały c) inne zobowiązania finansowe

2 Półprodukty i produkty w toku d)
z tytułu dostaw i usług, 
o okresie wymagalności: J:16,3?

3 Produkty gotowe -  do 12 m iesięcy
4 Towary -  powyżej 12 m iesięcy

5 Zaliczki na dostawy i usługi e)
zaliczki otrzymane na dostawy 
i usługi

II N ależności k rótkoterm inow e f) zobowiązania wekslowe

1
Należności od jednostek 
powiązanych g)

z tytułu podatków, ceł, 
ubezpieczeń społecznych 
i zdrowotnych oraz innych 
tytułów publicznoprawnych

imi.og AlOk Ą
a)

z tytułu dostaw i usług, 
o okresie spłaty: h) z tytułu wynagrodzeń

-  do 12 miesięcy i) inne

-  powyżej 12 miesięcy 4 Fundusze specjalne ZUti
b) inne IV R ozliczen ia  m ięd zyok resow e

2

Należności od pozostałych 
jednostek, w których jednostka 
posiada zaangażowanie w 
kapitale

1 Ujemna wartość firmy

a)
z tytułu dostaw i usług, 
o okresie spłaty: 2 Inne rozliczenia m iędzyokresowe

-  do 12 miesięcy -  długoterminowe
-  powyżej 12 miesięcy -  krótkoterminowe

b) inne

3 Należności od pozostałych 
jednostek

a)
z tytułu dostaw i usług, 
o okresie spłaty:
-  do 12 miesięcy
-  powyżej 12 miesięcy



b)

z tytułu podatków, dotacji, ceł, 
ubezpieczeń społecznych 
i zdrowotnych oraz innych 
tytułów publicznoprawnych

c) inne
d) dochodzone na drodze sądowej

III In w estycje k rótkoterm inow e O

• -----'  t-

1
Krótkoterminowe aktywa 
finansowe

/ f-* ł

a) w jednostkach powiązanych
-  udziały lub akcje
-  inne papiery wartościowe
-  udzielone pożyczki
-  inne krótkoterminowe aktywa 

finansowe

b) w pozostałych jednostkach
-  udziały lub akcje
-  inne papiery wartościowe
-  udzielone pożyczki
-  inne krótkoterminowe aktywa 

finansowe

c)
środki pieniężne i inne aktywa 
pieniężne

-  środki pieniężne w kasie i na 
rachunkach W

1 r '  '
-  inne środki pieniężne
-  inne aktywa pieniężne

2
Inne inwestycje 
krótkoterminowe

IV K rótk oterm in ow e rozliczen ia  
m iędzyokresow e

C
N ależn e w płaty  na kapita ł 
(fundusz) p od staw ow y

D U działy (akcje) w łasne

AKTYWA razem 
(suma poz. A i B i C i D) SAiMĄ 3 0 , 6 ^

PASYWA razem 
(suma poz. A i B)

k i e r o m / N I K
„  ■ „IfwKBaSiŁPub«cznej Gminnej

uMIMMA BfSLIOTEKA PUBLICZNA 
i  a -i nr- . ,w Łukcie 14-105 Łukta, ul. Kościelna 2B 

tel. 89 647 50 80 
REGON: 519506249. NIP- 7A1.iq .or



gm inn* publiczna
: \cie

1'̂  s, ul. Kościelna 2B
tci. 89 647 50 80 

REGON: 519506249. NIP: 741-19-26-412 RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

sp orządzo ny  za okres
(wariant porównawczy) —(dane jednostki)

jednostka obliczeniowa:

W iersz W yszczegó ln ien ie
Dane za

w r 1 B K P
A P rzych od y  netto ze sp rzed aży  i zrów n a n e  z  n im i, w  tym :

-  od jednostek powiązanych
I Przychody netto ze sprzedaży produktów
II Zmiana stanu produktów (zwiększenie -  wartość dodatnia, 

zmniejszenie -  wartość ujem na)
III Koszt wytworzenia produktów na w łasne potrzeby jednostki
IV Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów

B K oszty  d zia ła ln ości op eracyjn ej !>. r (- ; i ) ił ii , . . . .  i , 1. . . . . .
I Amortyzacja
II Zużycie m ateriałów i energii ' ! %
III Usługi obce U ł % l ) . T l
IV Podatki i opłaty, w tym: <

-  podatek akcyzowy
V W ynagrodzenia \ ni 4 ̂ 1̂ 4 i ^c?)
VI Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym: t n  1lito  lo ś

-  emerytalne
VII Pozostałe koszty rodzajowe '/)U
VIII Wartość sprzedanych towarów i materiałów
c Z ysk  (strata) ze sp rzed aży  (A  -  B)
D Pozostałe przych od y o p e r a c ^ n e _ /■£ O  U U .  ! M  , U
I Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych
II Dotacje AQO i W j t f ) JK1  ś -L  C i
III Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych
IV Inne przychody operacyjne
E P ozosta łe  koszty  o p eracyjn e
I Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych
II Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych
III Inne koszty operacyjne
F Z ysk  (strata) z  d zia ła ln o śc i op eracy  jnej (C  +  D -  Ej
G P rzychody finansow e
I Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:

a) od jednostek powiązanych, w tym:
-  w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale

b) od jednostek pozostałych, w tym:
-  w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale

II Odsetki, w tym:
-  od jednostek powiązanych

III Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:
-  w jednostkach powiązanych

IV Aktualizacja wartości aktywów finansowych
V Inne
H K oszty finan sow e
1 Odsetki, w tym:

-  dla jednostek powiązanych
II Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:

-  w  jednostkach powiązanych
III Aktualizacja wartości aktywów finansowych
IV Inne
I Z ysk  (strata) b ru tto  (F +  G  -  H) t o  t  §  j " n , i u

J Podatek  doch od ow y
K Pozostałe ob ow iązk ow e zm n iejszen ia  zysku  (zw ięk szen ia  straty)
L Z ysk  (strata) netto  £1 -  J -  K)

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
w Łukcie 

14-105 Łukta, ul. Kościelna 2B 
tel. 89 647 50 80 

REGON: 519506249, NIP: 741-19-26-412

N IK
i Publicznej 

łoiUo


